[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта  2019 г.                                                                   № 10-п

с. Весеннее
О внесении изменений в постановление
 администрации Весенненского сельсовета от 26.02.2015г.

№ 10-п «Об утверждении Положения о порядке  применения

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
             Рассмотрев протест  прокуратуры Усть-Абаканского района от 11.03.2019г.

№ 7-3-2019 на постановление администрации Весенненского сельсовета  от 26.02.2015г.                    № 10-п «Об утверждении Положения о порядке  применения взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
(далее по тексту  Положение), в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования  Весенненского сельсовет, администрация Весенненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в Положение следующие изменения:

1.1. Пункт 7   Положения  изложить в новой редакции:
- Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются руководителем соответствующего органа (работодателем) на основании: доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения.
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Весенненскиого сельсовета                                                                     В.В. Иванов